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부서: 복지정책과

정책: 국가 보훈 관리 및 지원

단위: 보훈선양사업 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 3 회 일반회계 복지정책과

복지정책과 93,594,134 47,928,844 45,665,290

국 43,757,737 5,272,794 38,484,943

균 827,198 827,198 0

시 19,077,757 11,519,533 7,558,224

군 29,931,442 30,309,319 △377,877

국가 보훈 관리 및 지원 3,751,839 3,822,994 △71,155

시 1,590,600 1,602,600 △12,000

군 2,161,239 2,220,394 △59,155

보훈선양사업 활성화 3,751,839 3,822,994 △71,155

시 1,590,600 1,602,600 △12,000

군 2,161,239 2,220,394 △59,155

보훈단체 및 국가유공자 지원 3,717,079 3,787,134 △70,055

시 1,590,600 1,602,600 △12,000

군 2,126,479 2,184,534 △58,055

301 일반보전금 3,345,820 3,357,020 △11,200

시 1,575,600 1,575,600 0

군 1,770,220 1,781,420 △11,200

09 행사실비지원금 0 6,000 △6,000

◎대전 현충원 참배행사 참석자 실비보상

0 6,000 △6,000경정 0원

12 기타보상금 39,820 45,020 △5,200

◎삼일절/광복절 기념행사 참석자 실비보상

2,380 3,500 △1,120

◎보훈가족 명절 위문 37,440 41,520 △4,080

경정 2,380,000원

경정 37,440,000원

307 민간이전 361,159 420,014 △58,855

시 15,000 27,000 △12,000

군 346,159 393,014 △46,855

02 민간경상사업보조 150,325 209,180 △58,855

◎3.1절 기념사업 19,000 49,000 △30,000

○언양4.2독립만세운동 재현행사 0 23,000 △23,000경정 0원

시 0 10,000 △10,000

군 0 13,000 △13,000

○남창기미4.8독립만세운동 재현행사

16,000 23,000 △7,000경정 16,000,000원

시 8,000 10,000 △2,000

군 8,000 13,000 △5,000

◎국가유공4형제 전사자 추모제

9,000 12,000 △3,000경정 9,000,000원

시 7,000 7,000 0

군 2,000 5,000 △3,000

◎국가유공자 등 위령제(추모제)

14,360 20,870 △6,510

◎보훈단체 위안행사 22,200 26,500 △4,300

◎호국보훈의달 위문 26,910 28,125 △1,215

◎호국보훈 전적지순례 38,885 48,235 △9,350

◎정기총회(안보결의대회) 15,770 17,050 △1,280

경정 14,360,000원

경정 22,200,000원

경정 26,910,000원

경정 38,885,000원

경정 15,770,000원



부서: 복지정책과

정책: 국가 보훈 관리 및 지원

단위: 보훈선양사업 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎호국원 현장체험학습 0 3,200 △3,200경정 0원

울주군 보훈회관 운영 34,760 35,860 △1,100

201 일반운영비 34,760 35,860 △1,100

02 공공운영비 17,300 18,400 △1,100

◎공공요금 및 제세 14,300 15,400 △1,100

○전기요금 8,500 9,600 △1,100경정 8,500,000원

사회복지 종합지원 85,319,259 39,722,464 45,596,795

국 41,862,043 3,309,700 38,552,343

시 16,913,967 9,343,743 7,570,224

군 26,543,249 27,069,021 △525,772

주민서비스 전달체계 구축 81,622,306 35,436,235 46,186,071

국 41,826,794 3,274,451 38,552,343

시 15,985,790 8,415,566 7,570,224

군 23,809,722 23,746,218 63,504

주민생활지원서비스 확충 76,874 89,327 △12,453

201 일반운영비 59,285 63,552 △4,267

02 공공운영비 45,565 49,832 △4,267

◎공공요금 및 제세 45,565 49,832 △4,267

○사회복지공무원 민원상담 휴대폰 요금

17,870 21,120 △3,250

○사회복지공무원 안전지킴이 스마트워치

요금 3,735 4,752 △1,017

경정 17,870,000원

경정 3,735,000원

202 여비 214 8,400 △8,186

01 국내여비 214 8,400 △8,186

◎관외여비 214 8,400 △8,186경정 213,100원

지역사회보장협의체 운영 235,538 319,920 △84,382

301 일반보전금 68,990 86,400 △17,410

12 기타보상금 68,990 86,400 △17,410

◎읍면지역사회보장협의체 운영수당

34,330 38,400 △4,070

◎읍면지역사회보장협의체 봉사활동실비보상

34,660 48,000 △13,340

경정 34,330,000원

경정 34,660,000원

307 민간이전 158,868 225,840 △66,972

02 민간경상사업보조 96,519 157,082 △60,563

◎지역사회보장협의체 활성화 96,519 157,082 △60,563

○지역사회보장협의체 사업지원

43,519 62,082 △18,563

○복지박람회 개최 53,000 95,000 △42,000

경정 43,518,600원

경정 53,000,000원

03 민간단체법정운영비보조 62,349 68,758 △6,409

◎지역사회보장협의체 운영 62,349 68,758 △6,409

○인건비(1명) 49,933 52,779 △2,846

○운영비 12,416 15,979 △3,563

경정 49,932,520원

경정 12,415,410원



부서: 복지정책과

정책: 사회복지 종합지원

단위: 주민서비스 전달체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사회복무제도 지원 1,456,122 1,321,024 135,098

국 1,191,522 1,056,424 135,098

군 264,600 264,600 0

301 일반보전금 1,456,122 1,321,024 135,098

국 1,191,522 1,056,424 135,098

군 264,600 264,600 0

08 사회복무요원보상금 1,456,122 1,321,024 135,098

◎사회복무요원 보수 1,061,657 942,427 119,230경정 1,061,657,000원

국 1,061,657 942,427 119,230

◎사회복무요원 교통비 98,592 96,127 2,465경정 98,592,000원

국 98,592 96,127 2,465

◎사회복무요원 피복비 31,273 17,870 13,403경정 31,273,000원

국 31,273 17,870 13,403

울주복지재단 설립 22,000 50,000 △28,000

207 연구개발비 22,000 50,000 △28,000

01 연구용역비 22,000 50,000 △28,000

◎울주복지재단 설립 타당성 검토 연구 용역

22,000 50,000 △28,000경정 22,000,000원

생활지원비 지원사업 5,735,654 4,235,654 1,500,000

국 2,968,027 2,218,027 750,000

시 1,976,706 1,477,206 499,500

군 790,921 540,421 250,500

301 일반보전금 5,735,654 4,235,654 1,500,000

국 2,968,027 2,218,027 750,000

시 1,976,706 1,477,206 499,500

군 790,921 540,421 250,500

01 사회보장적수혜금 5,735,654 4,235,654 1,500,000

◎생활지원비 지원사업 5,735,654 4,235,654 1,500,000경정 5,735,654,000원

국 2,968,027 2,218,027 750,000

시 1,976,706 1,477,206 499,500

군 790,921 540,421 250,500

긴급 군민지원금 22,419,064 22,481,950 △62,886

101 인건비 56,920 64,606 △7,686

04 기간제근로자등보수 56,920 64,606 △7,686

◎긴급 군민지원금 업무보조 지원

56,920 64,606 △7,686경정 56,920,000원

301 일반보전금 22,330,000 22,385,200 △55,200

01 사회보장적수혜금 22,330,000 22,385,200 △55,200

◎긴급 군민지원금 22,330,000 22,385,200 △55,200경정 22,330,000,000원

코로나 상생 국민지원금 사업 44,738,694 0 44,738,694

국 37,667,245 0 37,667,245

시 7,070,724 0 7,070,724

군 725 0 725

101 인건비 114,150 0 114,150



부서: 복지정책과

정책: 사회복지 종합지원

단위: 주민서비스 전달체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 91,320 0 91,320

시 22,830 0 22,830

04 기간제근로자등보수 114,150 0 114,150

◎코로나 상생 국민지원금 인건비(성립전)

114,150 0 114,150114,150,000원

국 91,320 0 91,320

시 22,830 0 22,830

201 일반운영비 48,156 0 48,156

국 38,525 0 38,525

시 9,631 0 9,631

01 사무관리비 48,156 0 48,156

◎코로나 상생 국민지원금 운영비(성립전)

48,156 0 48,15648,156,000원

국 38,525 0 38,525

시 9,631 0 9,631

301 일반보전금 44,576,388 0 44,576,388

국 37,537,400 0 37,537,400

시 7,038,263 0 7,038,263

군 725 0 725

01 사회보장적수혜금 44,576,388 0 44,576,388

◎코로나 상생 국민지원금(성립전 포함)

44,576,388 0 44,576,38844,576,388,000원

국 37,537,400 0 37,537,400

시 7,038,263 0 7,038,263

군 725 0 725

종합복지관 관리 2,217,268 2,750,145 △532,877

시 872,207 872,207 0

군 1,345,061 1,877,938 △532,877

종합복지관 운영 2,217,268 2,750,145 △532,877

시 872,207 872,207 0

군 1,345,061 1,877,938 △532,877

308 자치단체등이전 579,448 659,630 △80,182

시 34,800 34,800 0

군 544,648 624,830 △80,182

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 579,448 659,630 △80,182

◎서부종합사회복지관 사업비 182,660 197,080 △14,420

○3대기능사업비 및 운영비

176,660 191,080 △14,420

◎남부종합사회복지관 사업비 168,890 194,990 △26,100

○3대기능사업비 및 운영비

168,890 194,990 △26,100

◎중부종합사회복지관 사업비 227,898 267,560 △39,662

○3대기능사업비 및 운영비

164,298 203,960 △39,662

경정 176,660,000원

경정 168,890,000원

경정 164,298,000원

309 전출금 1,515,945 1,955,675 △439,730

시 825,087 825,087 0

군 690,858 1,130,588 △439,730



부서: 복지정책과

정책: 사회복지 종합지원

단위: 종합복지관 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 공사ㆍ공단경상전출금 1,515,945 1,955,675 △439,730

◎서부종합사회복지관 운영비

504,569 623,756 △119,187경정 504,569,000원

시 264,638 264,638 0

군 239,931 359,118 △119,187

◎남부종합사회복지관 운영비

505,377 640,522 △135,145경정 505,377,000원

시 277,572 277,572 0

군 227,805 362,950 △135,145

◎중부종합사회복지관 운영비

491,999 677,397 △185,398경정 491,999,000원

시 268,877 268,877 0

군 223,122 408,520 △185,398

404 공사공단자본전출금 97,235 110,200 △12,965

01 공사ㆍ공단자본전출금 97,235 110,200 △12,965

◎서부종합사회복지관 운영 40,731 46,000 △5,269

◎중부종합사회복지관 운영 55,704 63,400 △7,696

경정 40,731,000원

경정 55,704,000원

자원봉사 활성화 1,479,685 1,536,084 △56,399

국 35,249 35,249 0

시 55,970 55,970 0

군 1,388,466 1,444,865 △56,399

자원봉사센터 운영 453,637 510,036 △56,399

307 민간이전 453,637 510,036 △56,399

05 민간위탁금 453,637 510,036 △56,399

◎울주군 자원봉사센터 운영 453,637 510,036 △56,399

○인건비 252,671 254,361 △1,690

○운영비 89,045 93,605 △4,560

○사업비 111,921 162,070 △50,149

경정 252,671,000원

경정 89,045,000원

경정 111,921,000원

저소득층 생활안정 지원 3,342,140 3,409,540 △67,400

국 1,829,980 1,897,380 △67,400

균 827,198 827,198 0

시 540,333 540,333 0

군 144,629 144,629 0

국민기초생활보장사업 3,342,140 3,409,540 △67,400

국 1,829,980 1,897,380 △67,400

균 827,198 827,198 0

시 540,333 540,333 0

군 144,629 144,629 0

한시 생계지원 912,620 980,020 △67,400

국 901,920 969,320 △67,400

시 10,700 10,700 0

301 일반보전금 882,600 950,000 △67,400

국 882,600 950,000 △67,400

01 사회보장적수혜금 882,600 950,000 △67,400

◎한시 생계지원 사업비 882,600 950,000 △67,400경정 882,600,000원



부서: 복지정책과

정책: 저소득층 생활안정 지원

단위: 국민기초생활보장사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 882,600 950,000 △67,400

행정운영경비(복지정책과) 408,547 461,502 △52,955

국 65,714 65,714 0

시 32,857 32,857 0

군 309,976 362,931 △52,955

인력운영비(복지정책과) 335,105 343,060 △7,955

국 65,714 65,714 0

시 32,857 32,857 0

군 236,534 244,489 △7,955

인력운영비(복지정책과) 160,020 175,020 △15,000

101 인건비 159,477 174,477 △15,000

01 보수 143,427 158,427 △15,000

◎시간외근무수당 143,427 158,427 △15,000경정 143,427,000원

통합사례관리사 인건비 지원 175,085 168,040 7,045

국 65,714 65,714 0

시 32,857 32,857 0

군 76,514 69,469 7,045

101 인건비 175,085 168,040 7,045

국 65,714 65,714 0

시 32,857 32,857 0

군 76,514 69,469 7,045

03 무기계약근로자보수 175,085 168,040 7,045

◎통합사례관리사 인건비(4명)

175,085 168,040 7,045경정 175,085,000원

국 65,714 65,714 0

시 32,857 32,857 0

군 76,514 69,469 7,045

기본경비(복지정책과) 73,442 118,442 △45,000

기본경비(복지정책과) 73,442 118,442 △45,000

202 여비 24,120 69,120 △45,000

01 국내여비 24,120 69,120 △45,000

◎관내여비 24,120 69,120 △45,000경정 24,120,000원

재무활동(복지정책과) 772,349 512,344 260,005

보전지출(복지정책과) 772,349 512,344 260,005

보전지출(복지정책과) 772,349 512,344 260,005

308 자치단체등이전 400 0 400

07 자치단체간부담금 400 0 400

◎2020년 코로나19 긴급재난지원금 거주불명자

대행집행분 400 0 400400,000원

802 반환금기타 771,949 512,344 259,605

01 국고보조금반환금 568,975 340,002 228,973

◎2020년 코로나19 긴급재난지원금사업 집행잔

액 및 현금환수액 192,967 0 192,967192,966,340원



부서: 복지정책과

정책: 재무활동(복지정책과)

단위: 보전지출(복지정책과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎2020년 코로나19 긴급재난지원금사업 이자발

생분 36,006 0 36,00636,005,500원

02 시ㆍ도비보조금반환금 202,452 171,820 30,632

◎2020년 사회복지직공무원 안전상담실 설치지

원사업 집행잔액 2,085 0 2,085

◎2020년 사회복지직공무원 안전상담실 설치지

원사업 이자발생분 9 0 9

◎2020년 코로나19 긴급재난지원금사업 집행잔

액 및 현금환수액 22,740 0 22,740

◎2020년 코로나19 긴급재난지원금사업 이자발

생분 5,798 0 5,798

2,084,340원

8,710원

22,739,780원

5,797,770원


